para determinar la pena a imponer debemos ubicarnos dentro del primer cuarto o cuarto 

mínimo es decir de 72 a 90 meses de prisión.

Por lo anteriormente expuesto y atendiendo a la gravedad de la conducta, la pena a imponer 

será 80 meses de prisión, y multa de dos mil quinientos (2.500) salarios mínimos legales 

mensuales vigentes.

Con relación al delito de Hurto Calificado y Agravado de conformidad con lo dispuesto en 

los artículos 239, 240 inciso 2 y 241 numerales 8-10 del Código Penal, el cual prevé una 

pena de prisión de 4 a 10 años, pena esta incrementada de una sexta a la mitad debido

[...]

En consecuencia atendiendo los aspectos atrás esbozados se proveerá 

como pena respecto de las demás conductas por las cuales fue acusado el señor Jesús 

Manuel Hernández Arroyo, cien (100) meses de prisión, quedando como pena definitiva 

430 meses de prisión y multa de cinco mil ochocientos veinte (5820) salarios mínimos 

legales mensuales vigentes.

Como la pena de prisión lleva aparejada la inhabilitación para el ejercicio de derechos y 

funciones públicas, se impondrá por este concepto un periodo de vente (20) años

Se insistirá ante las autoridades respecto de la orden de captura que contra JESUS

[...]

Florencia, Caquetá, administrando justicia en nombre de la República y por autoridad de 

la ley.

RESUELVE

PRIMERO. CONDENAR al JESUS MANUEL HERNANDEZ ARROYO de condiciones 

civiles y personales registradas en el expediente, a la pena principal de 

CUATROCIENTOS TREINTA (430) MESES DE PRISION Y MULTA EQUIVALENTE A 

CINCOMIL OCHOCIENTOS VEINTE (5820) SALARIOS MINIMOS LEGALES 

MENSUALES VIGENTES como penalmente responsable a título de autor de los delitos 

de Homicidio Agravado, en concurso heterogéneo con Concierto para Delinquir 

Agravado, Hurto Calificado y Agravado, Desaparición Forzada, Desplazamiento Forzado